
 

 

Protocollo e data come da segnatura  
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

Titolo Progetto: “Pinocchio ti aiuta a crescere" 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52161 

CUP: I34D21000870006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

VISTO la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli “Orientamenti 
per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato decreto del Ministro 
dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” - 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica;  

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 19 del 2024 (Decreto di riparto delle risorse per la 
riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 1.4), che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 
scolastica per l’importo di € 61.209,57;  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito relative agli 
"Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17/04/2024;  

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico ed inoltrati con prot. 
n.10979/IV.5 del 4/10/2024;  

VISTO il decreto n. 3180 del 08/03/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione per il conferimento di incarichi a Personale interno all’Istituto con contratto a tempo 

indeterminato/determinato (sino al 31 agosto o al 30 giugno) o di altra Pubblica Amministrazione 

in collaborazione plurima (ex art.35 e 57 del CCNL 29/11/2007) oppure a personale esterno in 

ANIC81700E - A0FA5B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004104 - 26/03/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da RUGGERO MICIONI



2 

qualità di Esperti in possesso di specifiche competenze, per lo svolgimento di attività formative in 

favore di studenti/studentesse che mostrano particolari fragilità negli apprendimenti, a rischio di 

abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica, che prevede l’erogazione di percorsi 

individuali di mentoring e orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching 

motivazionale, in orari diversi da quelli di frequenza scolastica;   

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3180, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 08/03/2025; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute nei termini stabiliti; 

VISTO il Decreto n. 3987/II.11 del 24/03/2025, con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione 

per la selezione di Personale interno all’Istituto con contratto a tempo indeterminato/determinato 

(sino al 31 agosto o al 30 giugno) o di altra Pubblica Amministrazione in collaborazione plurima (ex 

art.35 e 57 del CCNL 29/11/2007) oppure a personale esterno in qualità di Esperti in possesso di 

specifiche competenze, per lo svolgimento di attività formative in favore di studenti/studentesse 

che mostrano particolari fragilità negli apprendimenti, a rischio di abbandono o che abbiano 

interrotto la frequenza scolastica, che prevede l’erogazione di percorsi individuali di mentoring e 

orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching motivazionale, in orari diversi da 

quelli di frequenza scolastica; 

VISTO il verbale prot. n. 4059/II.11 redatto nella seduta della Commissione in data 25 marzo 2025; 

VISTO il verbale di prosecuzione dei lavori prot. n. 4087/II.11 e la graduatoria redatta nella seduta della 

Commissione in data 26 marzo 2025; 

DECRETA 

di approvare le seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE (in caso di parità di punteggio, in applicazione dell’art. 

3, co. 7, L. 127/1997 è preferito il candidato più giovane di età) ai fini del reclutamento Personale interno 

all’Istituto con contratto a tempo indeterminato/determinato (sino al 31 agosto o al 30 giugno) o di altra 

Pubblica Amministrazione in collaborazione plurima (ex art.35 e 57 del CCNL 29/11/2007) oppure a 

personale esterno in qualità di Esperti in possesso di specifiche competenze, per lo svolgimento di attività 

formative in favore di studenti/studentesse che mostrano particolari fragilità negli apprendimenti, a 

rischio di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica, che prevede l’erogazione di percorsi 

individuali di mentoring e orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching motivazionale, 

in orari diversi da quelli di frequenza scolastica, in relazione al progetto “Pinocchio ti aiuta a crescere”, 

identificato da Codice CUP I34D21000870006: 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA percorsi individuali di mentoring e 
orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching motivazionale 

PERSONALE INTERNO 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1. Morbidoni Paola 37 

2. Paoloni Fabiana 36 

3. Guerrieri Vincenzo 36 

4. Melani Eleonora 34 

5. Parisi Loredana 27 

6. Lombardo Cristina Chiara Flora 25 

7. Tripiciano Monja 23 

8. Massacesi Jacopo 21 

9. Fidei Francesca 20 

ANIC81700E - A0FA5B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004104 - 26/03/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da RUGGERO MICIONI



3 

10. Porreca Vincenza 19 

11. Giuliani Cristina 16 

12. Pucci Lucia 16 

13. Cozzolino Caterina 15 

14. Sicignano Angelica 13 

15. Catania Alessia 12 

  

GRADUATORIA PROVVISORIA percorsi individuali di mentoring e 
orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching motivazionale  

PERSONALE IN EVENTUALE COLLABORAZIONE PLURIMA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1. Lubrani Arianna 24 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA percorsi individuali di mentoring e 
orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching motivazionale  

CANDIDATI ESTERNI ALL’ISTITUTO 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1. Cuomo Marcella 44 

2. Cortucci Gaia  42 

3. Robino Marina Giuseppina 35 

4. Boccanera Camilla 30 

5. Stronati Caterina 29 

6. Ceci Eleonora 29 

7. Rabboni Irene Maria 28 

8. Di Stasio Rosa 26 

9. Agrioli Cecilia Mazal 25 

10. Macrini Silvio 25 

11. Giorsa Maria 20 

12. Tarsetti Francesca 19 

13. Bartolomucci Silvia 19 

14. Catalano Antonella 19 

15. Giuliani Veronica 15 

16. Bugari Chiara  15 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo entro e non oltre 5 giorni dalla data di 

pubblicazione su Albo online e Amministrazione Trasparente della Scuola. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ruggero Micioni 

(firmato digitalmente) 

ANIC81700E - A0FA5B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004104 - 26/03/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da RUGGERO MICIONI


		2025-03-26T12:44:37+0100
	Ruggero Micioni




